Skalierbarkeit und regionaler Abdeckung sowie umfassen-
dem IT-Know-how und hoher Digitalisierungs-Kompetenz.

In der zweiten Jahreshälfte erwartet die Allgeier SE eine Ge-
schäftsentwicklung im Bereich der bisherigen Planung und
Guidance für diesen Zeitraum, die in der Ad-hoc-Mitteilung
vom 20. Dezember 2022 sowie im Geschäftsbericht 2022
veröffentlicht wurde. Insbesondere werden entsprechend
höhere EBITDA-Margen erwartet. Wesentliche Gründe
sind, dass die bereits ergriffenen Maßnahmen zur Kosten-
anpassung ab dem zweiten Halbjahr greifen und regelmä-
ßig in jedem Jahr verstärkt zum Jahresende Software-
umsätze erzielt werden, die für höhere Ergebnismargen
sorgen. Die Allgeier SE erwartet für das Gesamtjahr 2023
eine Entwicklung innerhalb der Spanne der für 2023 ver-
öffentlichten Guidance.

www.allgeier.com/de > Investor Relations
> Finanzberichte und Publikationen

4342

Ausblick   Ausblick

Konzernbilanz der Allgeier SE, München,
zum 30. Juni 2023 (ungeprüft)

Halbjahresfinanzbericht
2023 (ungeprüft)
gemäß § 115 WpHG der Allgeier SE Konzernbilanz (in Tsd. Euro)

Passiva 30. Juni 2023 31. Dezember 2022 01. Januar 2022
vor Anpassung Anpassung nach Anpassung vor Anpassung Anpassung nach Anpassung

Gezeichnetes Kapital 11.444 11.428 0 11.428 11.409 0 11.409
Kapitalrücklagen 71.461 71.363 0 71.363 71.249 0 71.249
Gewinnrücklagen 102 102 0 102 102 0 102
Gewinnvortrag 38.945 22.084 970 23.053 19.888 956 20.844
Periodenergebnis 1.341 21.604 0 21.604 11.801 0 11.801
Erfolgsneutrale Eigenkapital-
veränderungen 5.354 5.147 0 5.146 487 0 487

Eigenkapitalanteil der
Gesellschafter des Mutter-
unternehmens

128.648 131.728 970 132.698 114.936 956 115.892

Eigenkapitalanteil nicht
kontrollierender Gesellschafter 51.371 48.608 43 48.651 47.969 43 48.012

Eigenkapital 180.019 180.336 1.012 181.348 162.905 1.000 163.905
Langfristige Finanzschulden 136.527 130.437 0 130.437 123.500 0 123.500
Langfristige Verbindlichkeiten
aus Miet- und Leasing-
verträgen

32.779 33.912 0 33.912 35.734 0 35.734

Langfristige Rückstellungen
für Leistungen nach Beendi-
gung des Arbeitsverhältnisses

1.178 1.134 0 1.134 1.133 0 1.133

Andere langfristige
Rückstellungen 325 325 0 325 331 0 331

Langfristige vertragliche
Verbindlichkeiten 170 952 0 952 88 0 88

Sonstige langfristige
finanzielle Verbindlichkeiten 24.841 26.275 0 26.275 41.802 0 41.802

Passive latente Steuern 8.250 8.981 0 8.981 7.652 0 7.652
Langfristige Schulden 204.070 202.015 0 202.015 210.240 0 210.240
Kurzfristige Finanzschulden 5.315 19.830 0 19.830 14.885 0 14.885
Kurzfristige Verbindlichkeiten
aus Miet- und Leasing-
verträgen

9.299 9.120 0 9.120 8.810 0 8.810

Kurzfristige Rückstellungen
für Leistungen nach Beendi-
gung des Arbeitsverhältnisses

22 22 0 22 125 0 125

Andere kurzfristige
Rückstellungen 15.738 16.206 0 16.206 17.948 0 17.948

Kurzfristige vertragliche
Verbindlichkeiten 7.614 5.411 0 5.411 6.762 0 6.762

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 24.087 28.274 0 28.274 25.073 0 25.073

Sonstige kurzfristige
finanzielle Verbindlichkeiten 29.741 30.434 0 30.434 18.025 0 18.025

Andere kurzfristige
Verbindlichkeiten 5.550 6.075 0 6.075 4.688 0 4.688

Ertragsteuerverbindlichkeiten 11.570 15.093 0 15.093 15.419 0 15.419
Zur Veräußerung gehaltene
Schulden 108 0 0 0 111 0 111

Kurzfristige Schulden 109.044 130.464 0 130.464 111.846 0 111.846

Passiva 493.133 512.815 1.012 513.827 484.990 1.000 485.990

Konzernbilanz (in Tsd. Euro)
Aktiva 30. Juni 2023 31. Dezember 2022 01. Januar 2022

vor Anpassung Anpassung nach Anpassung vor Anpassung Anpassung nach Anpassung
Immaterielle Vermögenswerte 283.179 282.910 0 282.910 281.124 0 281.124
Sachanlagen 9.975 9.413 0 9.413 7.630 0 7.630
Nutzwerte aus Miet-
und Leasingverträgen 38.877 39.742 0 39.742 41.308 0 41.308

Langfristige Vertragskosten 359 431 0 431 0 0 0
Sonstige langfristige
finanzielle Vermögenswerte 10.349 9.878 0 9.878 8.399 0 8.399

Andere langfristige
Vermögenswerte 530 968 0 968 419 0 419

Aktive latente Steuern 2.892 1.884 1.012 2.896 1.330 1.000 2.330
Langfristiges Vermögen 346.163 345.226 1.012 346.238 340.211 1.000 341.211
Vorräte 1.361 2.521 0 2.521 1.230 0 1.230
Kurzfristige Vertragskosten 144 144 0 144 0 0 0
Vertragliche Vermögenswerte 17.495 3.379 0 3.379 2.476 0 2.476
Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 70.207 66.942 0 66.942 62.346 0 62.346

Sonstige kurzfristige
finanzielle Vermögenswerte 1.280 1.497 0 1.497 1.946 0 1.946

Andere kurzfristige
Vermögenswerte 9.817 4.385 0 4.385 5.765 0 5.765

Ertragsteuerforderungen 1.573 1.301 0 1.301 1.496 0 1.496
Zahlungsmittel 44.767 87.421 0 87.421 69.409 0 69.409
Zur Veräußerung gehaltene
Vermögenswerte 325 0 0 0 111 0 111

Kurzfristiges Vermögen 146.970 167.589 0 167.589 144.779 0 144.779

Aktiva 493.133 512.815 1.012 513.827 484.990 1.000 485.990

4544

Konzernbilanz   Konzernbilanz

Konzern-Gesamtergebnisrechnung der Allgeier SE, München,
für die Zeit vom 01. Januar 2023 bis 30. Juni 2023 (ungeprüft)

Konzern-Gesamtergebnisrechnung
(in Tsd. Euro)

Gesamt Aufgegebenes Geschäft Fortgeführtes Geschäft

Gewinn- und Verlustrechnung 01. Januar 2023 -
30. Juni 2023

01. Januar 2022 -
30. Juni 2022

01. Januar 2023 -
30. Juni 2023

01. Januar 2022 -
30. Juni 2022

01. Januar 2023 -
30. Juni 2023

01. Januar 2022 -
30. Juni 2022

vor Anpassung Anpassung nach Anpassung vor Anpassung Anpassung nach Anpassung
Umsatzerlöse 241.892 228.832 0 228.832 438 327 241.455 228.505 0 228.505
Andere aktivierte Eigenleistungen 3.598 2.586 0 2.586 0 0 3.598 2.586 0 2.586
Sonstige betriebliche Erträge 1.196 2.511 0 2.511 10 168 1.186 2.343 0 2.343
Materialaufwand 76.996 87.764 0 87.764 461 -255 76.535 88.018 0 88.018
Personalaufwand 127.325 108.321 0 108.321 0 14 127.325 108.307 0 108.307
Wertminderungsaufwand aus Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen sowie Vertragsvermögenswerten 138 0 0 0 1 16 137 -16 0 -16

Sonstige betriebliche Aufwendungen 20.186 13.630 0 13.630 45 1.818 20.141 11.812 0 11.812
Ergebnis vor Abschreibungen, Zinsen und Steuern 22.040 24.215 0 24.215 -59 -1.625 22.100 25.840 0 25.840
Abschreibungen und Wertminderungen 11.886 12.994 0 12.994 16 -22 11.870 13.015 0 13.015
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit 10.155 11.221 0 11.221 -76 -1.648 10.230 12.869 0 12.869
Finanzerträge 548 63 0 63 0 0 548 63 0 63
Finanzaufwendungen 4.450 3.002 0 3.002 0 0 4.450 3.002 0 3.002
Ergebnis aus At-Equity-Beteiligungen 0 -12 0 -12 0 0 0 -12 0 -12
Ergebnis vor Steuern 6.253 8.270 0 8.270 -76 -1.649 6.329 9.918 0 9.918
Ertragsteuerergebnis -2.163 -3.667 2 -3.665 -1 -11 -2.162 -3.656 3 -3.654
Ergebnis der Periode 4.090 4.602 2 4.604 -77 -1.660 4.167 6.262 3 6.265

Veräußertes Geschäft:
Ergebnis aus veräußertem Geschäft vor Steuern 0 4.210 0 4.210 0 0 0 4.210 0 4.210
Ertragsteuerergebnis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ergebnis aus veräußertem Geschäft 0 4.210 0 4.210 0 0 0 4.210 0 4.210

Gesamtes Geschäft:
Ergebnis vor Steuern 6.253 12.480 0 12.480 -76 -1.649 6.329 14.128 0 14.128
Ertragsteuerergebnis -2.163 -3.667 2 -3.665 -1 -11 -2.162 -3.656 3 -3.654
Ergebnis der Periode nach Ergebnis aus Veräußerungen 4.090 8.812 2 8.814 -77 -1.660 4.167 10.472 3 10.475

Zurechnung des Ergebnisses der Periode:
an Gesellschafter des Mutterunternehmens 1.341 6.528 -1 6.528 -77 -1.660 1.418 8.188 -1 8.187
an nicht kontrollierende Gesellschafter 2.749 2.284 3 2.287 0 0 2.749 2.284 3 2.287

Unverwässertes Ergebnis je Aktie:
Durchschnittliche Anzahl der ausstehenden Aktien
nach zeitanteiliger Gewichtung 11.428.627 11.408.513 11.408.513 11.408.513 11.428.627 11.408.513 11.428.627 11.408.513 11.408.513 11.408.513

Ergebnis der Periode je Aktie in Euro 0,12 0,57 0,00 0,57 -0,01 -0,15 0,12 0,72 0,00 0,72

Verwässertes Ergebnis je Aktie:
Durchschnittliche Anzahl der ausstehenden Aktien
nach zeitanteiliger Gewichtung 11.595.425 11.898.308 11.898.308 11.898.308 11.595.425 11.898.308 11.595.425 11.898.308 11.898.308 11.898.308

Ergebnis der Periode je Aktie in Euro 0,12 0,55 0,00 0,55 -0,01 -0,14 0,12 0,69 0,00 0,69

 Fortsetzung auf der nächsten Seite

4746

Konzern-Gesamtergebnisrechnung   Konzern-Gesamtergebnisrechnung

Konzern-Gesamtergebnisrechnung der Allgeier SE, München,
für die Zeit vom 01. Januar 2023 bis 30. Juni 2023 (ungeprüft)

Konzern-Gesamtergebnisrechnung
(in Tsd. Euro)

Gesamt Aufgegebenes Geschäft Fortgeführtes Geschäft

Sonstiges Ergebnis 01. Januar 2023 -
30. Juni 2023

01. Januar 2022 -
30. Juni 2022

01. Januar 2023 -
30. Juni 2023

01. Januar 2022 -
30. Juni 2022

01. Januar 2023 -
30. Juni 2023

01. Januar 2022 -
30. Juni 2022

vor Anpassung Anpassung nach Anpassung vor Anpassung Anpassung nach Anpassung
Posten, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung
umgegliedert werden:
Versicherungsmathematische Gewinne (Verluste) -8 3 0 3 0 0 -8 3 0 3
Steuereffekte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-7 3 0 3 0 0 -7 3 0 3

Posten, die in die Gewinn- und Verlustrechnung
umgegliedert werden:
Währungsdifferenzen 115 2.511 1 2.512 19 1.830 95 681 1 682
In GuV umklassifizierte Währungsdifferenzen 0 0 0 0 0 -1.814 0 1.814 0 1.814
Wertveränderung Zinssicherungsderivat 104 0 0 0 0 0 104 0 0 0
Latente Steuern aus der Bewertung des Zinssicherungsderivats -32 0 0 0 0 0 -32 0 0 0

186 2.511 1 2.512 19 16 167 2.495 1 2.496

Sonstiges Ergebnis der Periode 179 2.514 1 2.515 19 16 160 2.498 1 2.499

Gesamtergebnis der Periode 4.269 11.327 3 11.329 -57 -1.644 4.327 12.971 4 12.974

Zurechnung des Gesamtergebnisses der Periode:
an Gesellschafter des Mutterunternehmens 1.549 8.827 0 8.827 -57 -1.759 1.606 10.586 1 10.587
an nicht kontrollierende Gesellschafter 2.720 2.500 3 2.503 0 115 2.720 2.384 3 2.387

4948

Konzern-Gesamtergebnisrechnung   Konzern-Gesamtergebnisrechnung

Konzern-Gesamtergebnisrechnung der Allgeier SE, München,
für die Zeit vom 01. April 2023 bis 30. Juni 2023 (ungeprüft)

Konzern-Gesamtergebnisrechnung
(in Tsd. Euro)

Gesamt Aufgegebenes Geschäft Fortgeführtes Geschäft

Gewinn- und Verlustrechnung 01. April 2023 -
30. Juni 2023

01. April 2022 -
30. Juni 2022

01. April 2023 -
30. Juni 2023

01. April 2022 -
30. Juni 2022

01. April 2023 -
30. Juni 2023

01. April 2022 -
30. Juni 2022

vor Anpassung Anpassung nach Anpassung vor Anpassung Anpassung nach Anpassung
Umsatzerlöse 117.635 116.679 0 116.679 438 193 117.197 116.486 0 116.486
Andere aktivierte Eigenleistungen 2.089 1.745 0 1.745 0 0 2.089 1.745 0 1.745
Sonstige betriebliche Erträge 662 1.659 0 1.659 10 137 652 1.522 0 1.522
Materialaufwand 35.215 44.221 0 44.221 461 -124 34.755 44.344 0 44.344
Personalaufwand 64.463 55.041 0 55.041 0 0 64.462 55.041 0 55.041
Wertminderungsaufwand aus Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen sowie Vertragsvermögenswerten 136 -36 0 -36 1 7 135 -43 0 -43

Sonstige betriebliche Aufwendungen 10.518 8.132 0 8.132 45 1.777 10.473 6.355 0 6.355
Ergebnis vor Abschreibungen, Zinsen und Steuern 10.054 12.726 0 12.726 -59 -1.592 10.113 14.318 0 14.318
Abschreibungen und Wertminderungen 6.101 6.532 0 6.532 16 -13 6.085 6.545 0 6.545
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit 3.953 6.195 0 6.195 -76 -1.605 4.029 7.799 0 7.799
Finanzerträge 512 14 0 14 0 0 512 14 0 14
Finanzaufwendungen 2.088 1.720 0 1.720 0 0 2.088 1.720 0 1.720
Ergebnis aus At-Equity-Beteiligungen 0 -12 0 -12 0 0 0 -12 0 -12
Ergebnis vor Steuern 2.377 4.477 0 4.477 -76 -1.605 2.453 6.082 0 6.082
Ertragsteuerergebnis -839 -2.372 8 -2.364 -1 0 -838 -2.372 8 -2.363
Ergebnis der Periode 1.538 2.106 8 2.113 -77 -1.605 1.614 3.710 8 3.719

Veräußertes Geschäft:
Ergebnis aus veräußertem Geschäft vor Steuern 0 4.210 0 0 0 0 0 4.210 0 0
Ertragsteuerergebnis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ergebnis aus veräußertem Geschäft 0 4.210 0 0 0 0 0 4.210 0 0

Gesamtes Geschäft:
Ergebnis vor Steuern 2.377 8.687 0 4.477 -76 -1.654 2.453 10.342 0 6.082
Ertragsteuerergebnis -839 -2.372 8 -2.364 -1 0 -838 -2.372 8 -2.363
Ergebnis der Periode nach Ergebnis aus Veräußerungen 1.538 6.316 8 2.113 -77 -1.654 1.614 7.970 8 3.719

Zurechnung des Ergebnisses der Periode:
an Gesellschafter des Mutterunternehmens -6 5.090 5 5.095 -77 -1.605 71 6.695 5 6.699
an nicht kontrollierende Gesellschafter 1.544 1.226 3 1.229 0 0 1.544 1.226 3 1.229

Unverwässertes Ergebnis je Aktie:
Durchschnittliche Anzahl der ausstehenden Aktien
nach zeitanteiliger Gewichtung 11.428.627 11.408.513 11.408.513 11.408.513 11.428.627 11.408.513 11.428.627 11.408.513 11.408.513 11.408.513

Ergebnis der Periode je Aktie in Euro 0,12 0,45 0,00 0,45 -0,01 -0,15 0,12 0,59 0,00 0,59

Verwässertes Ergebnis je Aktie:
Durchschnittliche Anzahl der ausstehenden Aktien
nach zeitanteiliger Gewichtung 11.595.425 11.898.308 11.924.476 11.924.476 11.595.425 11.898.308 11.595.425 11.898.308 11.924.476 11.924.476

Ergebnis der Periode je Aktie in Euro 0,12 0,43 0,00 0,43 -0,01 -0,14 0,12 0,57 0,00 0,57

 Fortsetzung auf der nächsten Seite

5150

Konzern-Gesamtergebnisrechnung   Konzern-Gesamtergebnisrechnung

Konzern-Gesamtergebnisrechnung der Allgeier SE, München,
für die Zeit vom 01. April 2023 bis 30. Juni 2023 (ungeprüft)

Konzern-Gesamtergebnisrechnung
(in Tsd. Euro)

Gesamt Aufgegebenes Geschäft Fortgeführtes Geschäft

Sonstiges Ergebnis 01. April 2023 -
30. Juni 2023

01. April 2022 -
30. Juni 2022

01. April 2023 -
30. Juni 2023

01. Januar 2022 -
30. Juni 2022

01. April 2023 -
30. Juni 2023

01. April 2022 -
30. Juni 2022

vor Anpassung Anpassung nach Anpassung vor Anpassung Anpassung nach Anpassung
Posten, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung
umgegliedert werden:
Versicherungsmathematische Gewinne (Verluste) -8 3 0 3 0 0 -8 3 0 3
Steuereffekte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-7 3 0 3 0 0 -7 3 0 3

Posten, die in die Gewinn- und Verlustrechnung
umgegliedert werden:
Währungsdifferenzen 226 2.404 1 2.405 19 1.830 207 574 1 575
In GuV umklassifizierte Währungsdifferenzen 0 0 0 0 0 -1.814 0 1.814 0 1.814
Wertveränderung Zinssicherungsderivat 321 0 0 0 0 0 321 0 0 0
Latente Steuern aus der Bewertung des Zinssicherungsderivats -100 0 0 0 0 0 -100 0 0 0

448 2.404 1 2.405 19 16 428 2.389 1 2.389

Sonstiges Ergebnis der Periode 440 2.408 1 2.408 19 0 421 2.408 1 2.408

Gesamtergebnis der Periode 1.978 8.723 8 8.732 -57 -1.654 2.036 10.378 9 10.387

Zurechnung des Gesamtergebnisses der Periode:
an Gesellschafter des Mutterunternehmens 438 7.300 5 7.306 -57 -1.770 496 9.070 6 9.076
an nicht kontrollierende Gesellschafter 1.540 1.423 3 1.426 0 115 1.540 1.308 3 1.310

5352

Konzern-Gesamtergebnisrechnung   Konzern-Gesamtergebnisrechnung

Konzern-Kapitalflussrechnung der Allgeier SE, München,
für die Zeit vom 01. Januar 2023 bis 30. Juni 2023 (ungeprüft)

Konzern-Kapitalflussrechnung (in Tsd. Euro)
Gesamt Aufgegebenes Geschäft Fortgeführtes Geschäft

01. Januar 2023 -
30. Juni 2023

01. Januar 2022 -
30. Juni 2022

01. Januar 2023 -
30. Juni 2023

01. Januar 2022 -
30. Juni 2022

01. Januar 2023 -
30. Juni 2023

01. Januar 2022 -
30. Juni 2022

Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit 10.155 11.221 -76 -1.648 10.230 12.869